English version informations

Update: 2019-10-02

  • A consultation tour for residents to have a say in their city’s future – 02-10-2019
  • Spring flood: Gatineau is its efforts, and the Canadian Armed Forces have been deployed – 22-04-2019
    Special collections of bulky items and construction residues planned for February 13, 14 and 15 are postponed – 11-02-2019
  • Lifting of the boil water advisory for a part of the Hull sector – 20-12-2018. – 20-12-2018
  • News release – Preventive boil water advisory for a part of the Hull sector – 18-12-2018
  • Arrest of Michel Vanier on sexual assault charges – 26-10-2018
  • Lifting of the boil water advisory for the Hull sector –23-10-2018
  • REMINDER – REMINDER – Preventive boil water advisory in the Hull sector – 18-10-2018
  • Radical overhaul: Upcoming preventive boil wateradvisory – 10-10-2018
  • Update at 7 a.m.: Help for the tornado victims and clean-up update-26-09-2018
  • Update at 4 p.m.: All evacuated buildings returned to owners update – 25-09-2018
  • Update at 7:30 a.m.: continuing to reintegrate the victims- update – 24/09/2018
  • Update : Gatineau is working on opening an accommodation center and municipal teams continue cleaning operations – update
  • Mosaïculture 2018 – Buy your ticket – MosaïCulture 2018
  • Fun for all at the 2018 Winterlude Snowflake Kingdom – Winterlude
  • A word from your councellor in this time of the year- Happy holidays 2017 – message-anglais
  • Spring flooding water level are continuing to recede gradually – Spring flooding
  • MosaïCanada is now open to the world  June 30th 2017 – MosaïCanada is now open to the world
  • Bulletin from your municipal councillor – June 2017 – Vol. 2 n. 2 . –Bulletin 2017-English version

Tournée auprès des citoyens : participez au futur de votre ville!

La Ville de Gatineau invite les Gatinois à prendre part aux activités de consultation qui se tiendront dans le but d’élaborer le prochain plan stratégique. Une tournée auprès des citoyens est prévue au cours des prochains jours dans les secteurs de la Ville. Pour en savoir plus, suivre ce lien: dialogue

Radars pédagogiques: pour des quartiers encore plus sécuritaires.

Au cours des prochaines semaines, 50 nouveaux radars pédagogiques seront installés dans les rues de Gatineau. Ils s’ajoutent aux 20 appareils en fonction sur le réseau routier depuis décembre 2016.

L’acquisition de ces appareils est notamment rendue possible grâce à une aide financière du gouvernement du Québec par l’entremise du Programme d’aide du Fonds de la sécurité routière. Pour en savoir plus, suivre ce lien: radars

L’usine de production d’eau potable du secteur de Hull est maintenant modernisée

Les travaux de modernisation de l’usine de production d’eau potable sont maintenant terminés. Ils visaient à assurer la production et la distribution d’une eau potable de qualité à plus de 86 000 citoyens pour les 20 prochaines années. Le projet représente un coût total imputable de 62,1 M$. Pour en savoir plus sur le sujet, suivre ce lien: usine

En marche vers la décontamination du site de la Fonderie!

La Ville de Gatineau entame les démarches visant la valorisation et l’élargissement du potentiel économique du site de la Fonderie. Un contrat de 366 641,48 $ sera octroyé à la firme Amor Construction pour décontaminer et dégarnir deux bâtiments sur le site. Cette étape constitue un prérequis pour préparer les lieux en vue de leur développement économique. Pour en savoir plus, suivre ce lien: décontamination

MOIS DE LA PRÉVENTION DES INCENDIES DE LA VILLE DE GATINEAU : « LE PREMIER RESPONSABLE, C’EST TOI! »


Cette année, le Mois de la prévention des incendies de la Ville de Gatineau se déroulera du 14 septembre au 12 octobre. Culminant avec la Semaine nationale de la prévention des incendies, il en adopte le thème : « Le premier responsable, c’est toi! ». Les activités organisées visent à éduquer et à sensibiliser la population aux dangers du feu et aux moyens de prévention à mettre en oeuvre. Rappelons qu’en moyenne 75 % des incendies surviennent dans les résidences privées. Pour en savoir plus, suivre ce lien: incendie

Réfection sur le réseau routier – boulevard des Trembles – entre le boul. Saint-Raymond et la rue des Pinsons

Des travaux concernant la réfection du réseau routier seront effectués sur le boulevard des Trembles, entre le boulevard Saint-Raymond et la rue des Pinsons, dès le 8 juillet pour se terminer le 9 août 2019. L’horaire de travail prévu est de 7 h à 19 h du lundi au vendredi.

Les travaux occasionneront:

  • une fermeture partielle du tronçon
  • une circulation locale seulement
  • la présence de signaleurs
  • un changement de trajets pour la STO
  • un accès difficile pour les commerces

Merci de votre compréhension quant à la pertinence et l’importance de ces travaux.